

Turizm bərpa olunana qədər dövlət bu sahənin işçilərinə dəstək göstərəcək

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev və Ümumdünya Turizm Təşkilatının Baş katibi arasında videokonfrans keçirilib



Prezident İlham Əliyev: Sağ olun Əvvəln, amokdaşlığa və Azərbaycan turizm sektorunu dəstəklədiyinizə görə siza təşəkkür edirəm. Görüşünüzə yadimidir. O zaman siz nisbətən yaxın vaxtda Ümumdünya Turizm Təşkilatının Baş katibi kimi mühüm vəzifəyə seçilmişdiniz. Zənnimcə, sizin ilk səfərlərinizdən biri Azərbaycan oldu. O vaxt biz görüşdük və hətta birlikdə turizm sərəhsinə getdik. Bəlkə, görüşlərimizi xatırlayırıq və keçən il Bakıda Ümumdünya Turizm Təşkilatının İcraçı Şurasının iclasında iştirak etdiyinizə görə də siza təşəkkürümü bildirmək istədim. Bəla bir həmin bəynəlxalq təşkilat heçmür iclasının Bakıda keçirilməsini biz Ümumdünya Turizm Təşkilatı tərəfindən dostluq və dəstək olmaları kimi qiymətləndirik.

Əlbəttə, sizin tövsiyələriniz çox qiymətli, biz postpandemiya dövründə onlara riayət edəcəyik. Ona görə ki, siz qeyd etdiyiniz kimi, pandemiya dövründə bütün dünya ölkələrinin çoxu, o cümlədən Azərbaycan da öz sərhədlərini bağlayıb. Bizim sərhədlərimiz indiyə qədər bağlıdır, onlar yalnız Vatana qayıtmaq istəyən Azərbaycan vətəndaşlarının qəbulu üçün və Azərbaycanı tərk etmək istəyən sərəhsədlərinin qəbulu üçün açıqdır. Bu, onunla bağlıdır ki, biz, ilk növbədə, insanların təhlükəsizliyi, sağlamlığı, onların həyatı barədə düşünürük. Əlbəttə, vətənsuz Azərbaycanca konaradn gətirilənləri nəzərə alaraq hesab edirik ki, indiki mərhələdə yeganə düzgün yol sərhədlərinin bağlanmasıdır. Lakin, eyni zamanda, ümid edirik ki, pandemiya zamanı, qazanılmış həlləlik bizim siz amokdaşlığınızla Ümumdünya Səhiyyə Təşkilatının tövsiyələrinə riayət etməklə biz də sərhədləri açacağıq. Bu-

nun nə vaxt bərpə verəcəyini deyə bilərik ki, bu sahə çox geniş və sərt altd. Biz sağdık ki, əzəl sektor bu sahəyə fəal sarmayə qoyur, dövlət də dəstək göstərir. Pandemiya dövründə biz bu sahədə işləyən insnlara maddi dəstək göstərməmiş, çünki onlar praktik olaraq işsiz qalıblar. Səhe bərpa olunmağa başlayana qədər bu dəstək göstəriləcək. Odu ki, mühüm məsələlər barədə danışmaq təlaşubələrdə görə siza təşəkkür edirəm. Sizi yenidən görməyimiz sədəfəşəkiləşivli: Cənab Prezident, ilk növbədə, bu görüş üçün vəy ayrdığındız, bir daha ünsiyətlə omaq, söhbət etmək imkannıza görə təlaşubələrdə. Düz bir il bundan əvvəl, iyun ayında Bakıda olmuşuq, bizim İcraçı Şurasının iclası biz təlaşubələrdə. Onun məhüm hadisələrindən biridir. Səmmi qonəşərvorluq üçün bir daha təlaşubələrdə bildirmək istəyirəm. Bütün qonəşərvorluq rəzə qaldıq, hər şey yaxşı oldu. Siz düzgün qeyd etdiyiniz ki, pandemiya bütün dünyanı cənginə alıb, 2-3 aydır ki, bütün dünyanı bəhərləyib. 150-yə yaxın ölkənin sərhədləri hələ də açıqlayıb. Bəlkə də ən çox itki, ən böyük bəhrənə ilə üzlaşən turizm sektoruna olub, nəinki Azərbaycanda, bütün dünyada tənəhdə bəla hal olmağına. İndi biz heç vaxt görmədiyimiz bəhrənə girdiydik. Bu günə qədər onunmi itkiyəm hacmi təlaşubələrdə 1 trilyon 500 milyon dollara bərabərdir.

BMT-nin Ümumdünya Turizm Təşkilatının Baş katibi Zurab Pololikəşivli son 2 ayda təşkilatın həyata keçirdiyi işlərdən danışaraq qeyd etdi ki, qurum tərəfindən ilk gündən regionlar üzrə fəal ölkələrin, əldiyəti bəynəlxalq təşkilatların daxili olduđu bəhrənə komissiyası yaradılıb. "Evde qal" ki, sabatı təlaşubələrdə edəsən" adlı kampaniyası elan olunub. Azərbaycanca Ümumdünya Turizm Təşkilatı arasında amokdaşlıqdan danışan Zurab Pololikəşivli mehmanxanaların sərəhsədləndirilməsi üzrə layihənin dövərlərinin başpısı və təlaşubələrdə dəstəklənməsini məmmunluqla vurğuladı.

görmək üçün biz sizin təlaşubələrdə tərəfindən tövsiyələr təlaşubələrdə. Biz buna çox ümid edirik. Əmin ki, sizin verəcəyiniz məsləhətlərə əməl edəcəyik və onları həyata keçirməklə cəlaşubələrdə. Ona görə ki, bu sahəni maksimum qısa müddətdə bərpa edək. Hərçəndə biz, əsan olmayacağıq. Əlbəttə, biz turizm sahəsində apəncə ölkələrin, böyük təcürübəyə malik olan və özlərinin iqtisadi inkişafında müəyyən dərcədə, əhəmiyyətli dərəcədə turizm sektoruna güvənən ölkələrin ədəf addımları diqqətə ilə dəyərləndirəcəyik. Əminəm ki, imkan yararan kimi sizi yenidən Azərbaycanca görəcəyik.

Zurab Pololikəşivli: Sağ olun, cənab Prezident. Siz hər şeyi çox gəzəl qiymətləndirirdiniz. Mən özəl sektoru bu cür dəstəklədiyinizə görə Sizi bir daha təlaşubələrdə etmək istəyirəm. Ona görə ki, Siz çox yaxşı qeyd etdiyiniz. Sizin bəhrənlənizlə sarf olunmuş qüvvəni və qoyuluş sarmayələri öz-özünə görmüşük. Son 3-5 ildə ölkənin turizm ədəf rəqlərini necə dəyərləndirirdiniz, qəbulmuşuq. Məsələn, Formula 1 kimi layihələr, mehmanxana biznesinə kapital qoyuluşu – bütün bunlar rəqlərmlə əks olunub. Bizim ilk gündən etibarən ölkələrə gəndirədiyimiz tövsiyələrdə özəl biznesə və bu sektordakı cəlaşubələrdə insnlara böyük dəstək verilməsindən bəhs edirik. Bu dəstəyə görə çox sağ olun.

Bu gün ən vacibi insnlar və onları sağlamlığıdır. Sabahki günə gəldikdə, Siz çox düzgün qeyd etdiyiniz ki, biz böyük və inkişaf etmiş ölkələrin bütün yaxşı nümunələrini dəstəkləyəcəyik və bütün ölkələrə gəndərəcəyik. Biz Madriddə, İspaniyada yərişirik. İspaniyada mən özüm, həm də turizm biznesi COVID-19-dan zərər çəkmiş ölkələrdən biriz. Onları postpandemiya dövründə işi daha düzgün

dövrü üçün çox konkret və çox maraqlı inkişaf planı var. Biz hökəmn Sizinlə amokdaşlıq edəcəyik və siz təlaşubələrdə, mövsüm açıları kimi sərhədləri açmağa, ölkənin populyarlaşdırılmasını davam etdirməyə hazır olduğunuz üçün Siza hazır sənəd verəcəyik. Ona görə ki, indiki bütün ölkələr öz kampaniyalarına başlağa hazırdırlar. Həmm bəynəlxalq ölkələrin açacağıq buna hazırlaşmaq istəyir. Odu ki, hər şey ardıcıl və biz bərbəsa ölkələrə saxlayacağıq, bəzəyi idəyalər. Azərbaycanın son illərdə nail olduğu rəqlərmlə mümkün qədər tezliklə bəyətəmiz ölkəm istifadə edilə qalıc kimi bütün yaxşı nümunələri çox fəal şəkildə yayacağıq.

Prezident İlham Əliyev: Çox sağ olun. Biz Ümumdünya Turizm Təşkilatının tövsiyələrinə riayət edəcəyik. Əlbəttə, dediyim kimi, daha çox inkişaf etmiş turizm sənayesinə malik olan ölkələrin addımları müəyyən şəkildə edəcəyik. Xüsusən ona görə ki, yuxarı mövsümdən az qala qədbəhrə hissəsi arxada qalıb. Buna görə yaqın ki, iyul-avqust aylarında ölkələr daha çox açıqlaq. Mən dünyada bəş vətənsuz hadisələri müəyyən edirik və görürəm ki, turizm istiqamətli arısqanda əvəsiyə əlaqələri artdı bərpa olunub, buna görə biz bu prosesi çox diqqətə diqqət edəcəyik.

Eyni zamanda, onu da deyəmə istədim ki, indiki, xüsusən pandemiya dövründə biz daxili turizmi böyük diqqət etirik. Çünki daxili turizm xarici turizmə tənəhdə avəz etməsə də, hər halda, bizim turizm infrastrukturunu, o cümlədən regionlarda müəyyən dərəcədə dölürə bilər. Azərbaycan vətəndaşlarımızın həlləlik xaricə qədbə bildimklərini nəzərə alaraq, əlbəttə, daxili turizm sənayesini dəstəkləyən amil olaraq. Pandemiya sənayə-

dan dərhal sonra biz, əlbəttə, öz addımlarımızı çox dəqiq planlaşdırırıyıq. Bir daha deyəmə istəyirəm ki, səhəyə vətənsuz və məhz turizm sahəsinin bərpası istiqamətində addımlar atmaq üçün sizin növbəti məsləhətlərinizi, tövsiyələrinizi gözləyəcəyik.

Əminəm ki, bütün dünyada turizm sahəsi bərpa olunacaq. Bu, bəhrənəli olaraq bəladır, sadəcə, vaxt tələb edir. Biz bu sahəyə sarmayə qoyulmasını bundan sonra da davam etdirəcəyik, əcnəbi turistlər üçün daha yaxşı şərait yaradacağıq. Ona görə ki, Azərbaycanda buna kömək edə biləcək bütün amillər var: sabit iqtisadi-siyasi vəziyyət, təhlükəsizlik, xatırlayın qonəşərvorluq, tarixi abidələr, təbiiyyət müxtəlifliyi, turizmi, qış turizmi və Azərbaycan mətbəxi. Bəla ki, bərudə bütün amillər var. Həm coğrafi mövqeyimiz, həm dünyəvi müxtəlif ölkələri ilə əvəsiyə əlaqələri təlaşubələrdə. Buna görə yalnız məqsədyönlü iş və potensialın artırılması, bir də, əlbəttə, məsələn, ölkəyə əcnəbi vətəndaşların böyük əksinə mənə olan bəhrənləlik əngəllərini aradan qaldırılması lazımdır. Bütün bunları gəndərləyirik.

Zurab Pololikəşivli: Sizinlə tamamilə razıyıq. Yağın ki, yağı tələləri dövründə bütün dünyada yerli turizm daha çox inkişaf edəcək. İlk 2019-ki, hələ yanvar ayında 2020-ci il "Kənd turizmi" illi və "Regional turizm" illi elan etmişik. Biz pandemiya ölkələrinin bildirdi. İndi ölkələrin regionlarda infrastruktur sarmayə qoyuluşunu bərpa etməli üçün yaxşı şans var. Bu, regionlarda yeni iş yerləri yaratmağa imkan verəcək. Düşünürəm ki, bu dövrə yerli turizm daha çox inkişaf edəcək. Bu, ölkələrin regional turizmi inkişaf etdirənləri üçün yaxşı şans ola bilər. Biz Sizinlə hökəmn çox siz amokdaşlıq edəcəyik. Dəstəyinizi görə çox sağ olun. Sizinlə söhbətimiz bizim üçün çox vacibdir. Ona görə ki, turizmin bütün ölkələrin iqtisadiyyatının ən mühüm amillərindən biri olması bütün dünyada iyerlərini təlaşubələrdə. Əlbəttə, Sizin iştirakınız və fəallığınız bizim özümlə daha məmli his etməyimiz üçün həmmizə çox kömək edəcək və edir. Əminəm ki, sizin dəstəyiniz, Azərbaycanca və bütün turizm sektorundakı yerli sahibkarlara böyük təlaşubələrdə, böyük dəstək olacaq. Bizə vaxt ayrdığınız və bu cür səmmi söhbətdə görə Sizi bir daha təlaşubələrdə etmək istədim.

Prezident İlham Əliyev: Çox sağ olun. Bu təlaşubəsünüzdə görə siza bir daha təlaşubələrdə etmək istəyirəm. Şadam ki, Azərbaycanca il sizin rəhbərlik etdiyiniz təlaşubələrdə arasında çox siz münəsbətlər yarandı. Biz fəal amokdaşlıq edəcəyik. Sərhədlər açıqlandı siz Azərbaycanca gözləyəcəyik. Çox sağ olun.

Zurab Pololikəşivli: Hökəmn görüşəcəyik. Çox sağ olun.